
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA MG 
Cidade das Areias Brancas 
CNPJ. 20.914.305/0001-16 

 

___________________________________________________________________________ 
Praça Ferreira Pires, nº 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-000 - Tel.: (37) 3329-2600 

Site: www.camaraformiga.mg.gov.br – e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br   

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 004/2015 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2014 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Processo Licitatório: nº 002/2014   

Modalidade: Pregão nº 001/2014 

Contrato Administrativo: nº 010/2014 

Contratante: Câmara Municipal de Formiga/MG 

Contratado: Diretriz Informática Eireli 

 

- Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de locação para mais 12 
(doze) meses, passando a vigorar este pelo período de 17/03/2015 a 16/03/2016, 
podendo ser prorrogado por iguais períodos, em conformidade com o art. 57, 
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
- Ante a prorrogação do contrato de locação, a CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o valor contratado somando-se o INPC acumulado referente o 
período de Março/2014 a Fevereiro/2015, sob o percentual de 7,68% (sete 
vírgula sessenta e oito por cento por cento), conforme prazo e condições 
estabelecidos em planilha anexa ao contrato, a partir de 17/03/2015. 
 

Data da assinatura: 09 de março de 2015. 

 

Evandro Donizeth da Cunha - Presidente da Câmara Municipal de Formiga 

 

 
 
 


